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1. RADIO BALLKAN

2. TV BALLKAN

Prizren

Ref:1904/530/LIC/ni

VENDIM

pér ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme té licencés 1€ Radio Ballkan dhe TV Ballkan, me seli

né Prizren

Faktet

. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM

(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audio-vizuele, té cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

Radio Ballkan éshté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio i licencuar nga Komisioni i
Pavarur pér Media (KPM), pér ofrimin e shérbimeve mediale audio (radio) pérmes
transmetimit tokésoré analogé né regjionin e Prizrenit, me seli né Prizren. KPM, me datén
30 tetor 2009, ka marr vendim pér dhénien e licencés afatgjate pér Radio Ballkan.

TV Ballkan éshté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizual i licencuar nga Komisioni 1
Pavarur pér Media (KPM), pér ofrimin e shérbimeve mediale audiovizuale (TV) pérmes
transmetimit tokésoré analogé né regjionin e Prizrenit, me seli né Prizren. KPM, me datén

30 tetor 2009, ka marr vendim pér dhénien e licencés afatgjate pér TV Ballkan.

Mé datén 27 mars 2019, pronari i Radio dhe TV Ballkan, pérmes njé shkrese té dorézuar
né KPM, ka njoftuar heqé doré nga licenca e KPM-sé.

Arsyetimi

1/2

Komisioni | Pavarur | Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr, Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton,

AANAA Drirbhiind Neifin Deirtina W arml Vacaca Tal £12011 N1 20 3AE A1 Cau: /12041 /AL 20 94 N24A C© il Lafa@ilomon lom mrme BRAR Lnos oo sese



5. Me ané té njoftimit me shkrim té datés 27 mars 2019, pronari i Radio dhe TV Ballkan ka
njoftuar se, pér arsye shéndetésore dhe financiare, nuk mundet qé mé tutje t&€ vazhdoj
veprimtarin e transmetimit té programeve radio dhe televizive.

6. Duke marré parasysh njoftimin pér hegje doré nga licenca né ményre vullnetare,
Komisioni konstaton se ka bazé té& mjaftueshme pér ndérprerjen dhe shpalljen e
pavlefshme té licencés té Radio Ballkan dhe TV Ballkan.

VENDIM

7. Komisioni, né takimin e tij t& mbajtur mé datén 26 prill 2019, merr vendim pér
ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés sé Ofruesve t& Shérbimeve Mediale
me transmetim tokésor analog Radio Ballkan dhe TV Ballkan, ndérsa, shlyerja e
obligimeve financiare ndaj tarifés vjetore pér licencé t&€ KPM-sé, t€ béhet né pajtueshmeéri
me procedurat e parapara me legjislacionin né fuqi.

8. Kété vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fugi qé nga data e nénshkrimit.

Muja FERATI/
Kryetar
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAh
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